



DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



À Prefeitura Municipal de Tururu
Comissão Permanente de Licitação
Secretaria Municipal de Assistência Social
Pregão Eletrônico nº 0012/2021

1. Identificação do licitante:

Proponente: **Diaga Comércio de Alimentos e Representações Ltda**

CNPJ: **41.557.349/0001-06**

CGF: **06.682236-0**

Endereço: **Rua Maceió, 1460, Henrique Jorge – Fortaleza, Ceará**

CEP: **60.521-105**

E-mail: **diagacomercio@hotmail.com**

Telefone / Fax: **(85) 3290 - 0779 / (85) 3077-5445**

Banco: **Banco do Brasil** Agência: **2906 - 8** Conta Corrente: **18.311 - 3**

2. Identificação do Representante Legal:

Eudismar Cavalcante de Arruda, Brasileiro, natural de Jaguaribara - CE, Divorciado, Sócio-Administrador, Portador da Cédula de Identidade nº. 98002308224 SSP/CE e do CPF nº. 244.851.953-68. domiciliado a Rua Maceió, nº 1460 Altos, Apto 101, Bairro: Henrique Jorge, Fortaleza/CE, Cep: 60.521 - 105.

3. Objeto:

Constitui o **objeto** da presente licitação a escolha da proposta mais vantajosa para: **Aquisição de Cesta Básica para atender as necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de Tururu - CE.**

4. Formação do Preço:

Lote Único

Itens	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1.	Cesta Básica, com validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega, acondicionados em sacos plásticos transparentes e resistentes de espessura mínima de 0.10cm.	Diversas	1.500	Unid	R\$ 96,73	noventa e seis reais e setenta e três centavos	R\$ 145.095,00	cento e quarenta e cinco mil e noventa e cinco reais
1.1	Açúcar cristal, branco puro e natural, pó branco embalagem de 1kg	Samuka	2	Kg	R\$ 3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 7,26	sete reais e vinte e seis centavos
1.2	Arroz longo fino branco tipo 1.0	Intruso	4	Kg	R\$ 4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 17,92	dezessete reais e noventa e dois centavos
1.3	Farinha de mandioca branca, embalagem de 1kg	Gostozzo	1	Kg	R\$ 3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$ 3,21	três reais e vinte e um centavos
1.4	Feijão tipo carioca tipo 1 embalagem 1kg	Super Tozzo	1	Kg	R\$ 6,73	seis reais e setenta e três centavos	R\$ 6,73	seis reais e setenta e três centavos
1.5	Feijão de corda tipo 1 embalagem 1kg	Super Tozzo	1	Kg	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos





1.6	Oleo de soja refinado 900ml	Soya	1	Embalagem	R\$ 8,87	oito reais e oitenta e sete centavos	R\$ 8,87	oito reais e oitenta e sete centavos
1.7	Sardinha ao molho de tomate 130g	Gomes da Costa	2	Lata	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 9,26	nove reais e vinte e seis centavos
1.8	Biscoito popular doce ou salgado 400g	Coelho	1	Pct	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos
1.9	Biscoito salgado tipo cream-crack 400g	Kikos	2	Pct	R\$ 3,16	três reais e dezesseis centavos	R\$ 6,32	seis reais e trinta e dois centavos
1.10	Café em pó torrado e moído, embalagem alumínizada, a vacuo, inviolada 250g	Mais Sabor	2	Pct	R\$ 3,36	três reais e trinta e seis centavos	R\$ 6,72	seis reais e setenta e dois centavos
1.11	Leite em pó integral 200g	Bom du Leite	2	Pct	R\$ 4,91	quatro reais e noventa e um centavos	R\$ 9,82	nove reais e oitenta e dois centavos
1.12	Macarrão espaguete com samolina 500g	Poty	2	Pct	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 5,00	cinco reais
1.13	Massa de milho pré cozido flocada 500g	Malu	4	Pct	R\$ 1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$ 6,28	seis reais e vinte e oito centavos
1.14	Sal refinado iodado 1kg	Mar-e-Sol	1	Kg	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 0,70	setenta centavos de real
Valor Global da Proposta Ref.: Ao 01 Cesta Básica do Lote Único: noventa e seis reais e setenta e três centavos							R\$ 96,73	
Valor Global da Proposta: cento e quarenta e cinco mil e noventa e cinco reais							R\$ 145.095,00	



DIAGA COMÉRCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTAÇÕES LTDA

Rua Maceió, nº 1460 – Henrique Jorge – Fortaleza – Ceará

CNPJ: 41.557.349/0001-06 – CGF: 06.682.236-0

Fone: (85) 3290.0779 – 3077.5445

E-mail: diagacomercio@hotmail.com



5. Validade da Proposta:

A presente Proposta Escrita é válida por **60 (sessenta)** dias, contados da data da sua apresentação.

6. Condições Gerais da Proposta:

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro;

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O prazo de entrega do objeto para os produtos será no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, conforme Edital e Seus Anexos

Fortaleza / CE, 20 de Maio de 2021

EUDISMAR
CAVALCANTE
DE
ARRUDA:2448
5195368

Assinado de forma
digital por EUDISMAR
CAVALCANTE DE
ARRUDA:2448519536
8
Dados: 2021.05.20
09:34:21 -03'00'

